令和３年８月３０日
保護者の皆様

横浜市教育委員会
横浜市立永田台小学校

校長 武山 朋子

分散登校での教育活動再開について

 保護者の皆様には、日頃より横浜の教育の推進に対して、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上

げます。
 先日のお知らせの通り、９月１日から１３日まで分散登校での教育活動を再開します。分散登校のグルー

プや時間割等について調整いたしましたので、お知らせいたします。

１ 分散登校について ※９月１日のみ時程が異なります。

○ 登校日は、昼食を取った後５校時を行い、14時25分に下校します。
○ 家庭での学習日は、プリントやドリル、GIGA端末（ipad）などを使った学習を行います。

持ち物

※健康観察票は、健康状態を把握するため検温・体調を確認して毎日もたせてください。

  ・９月１日（水）：健康観察票・上履き・ハンカチ・ティッシュ・予備マスク・筆記用具・連絡帳・

水筒・ランドセル ※緊急受入れ利用者は弁当

・夏休みの宿題は２日以降に提出します。

・２日以降は、全員で給食当番をします。エプロン・白衣の帽子をもたせてください。

９月１日（水）の時程

登校 9：30～9：40 12：30～12：40

健康観察 9：40～10：00 12：40～13：00

1時間目 10：00～10：30 13：00～13：30

2時間目 10：30～11：00 13：30～14：00

帰りの会・下校 11：00～11：20 14：00～14：20

下校完了 11：20 14：20

２ GIGA端末（ipad）について

○ Aグループは９月２日（木）、Bグループは９月３日（金）に持ち帰ります。

○ GIGA端末（ipad）は登校時には、ランドセルに入れて持ってきます。

○ 後日配付するプリントを見ながら、使い方やWi-Fiの接続状況をご確認ください。

○ 接続環境になくても、GIGA端末（ipad）を使用してオフラインの学習に取り組めるよう

な課題も提示します。

３ 健康観察のお願い

教育活動再開にあたり、児童の健康観察とご家庭での健康管理が大変重要となります。登校前

に各家庭で健康観察を行い、児童本人や同居のご家族に体調不良（発熱、せき、倦怠感、息苦し

さ、頭痛の症状等）がある場合は万が一のことを考え、登校を見合わせてください。

登校後児童の発熱や体調不良を確認した場合、緊急連絡先へ連絡をいたしますので、お迎えをお

願いします。

感染拡大防止にあたっては、ご家庭の協力が不可欠です。免疫力を高めるためにも、規則正しい

生活を送ることができるようお願いします。また、児童生徒の健康について気になることがある場

合は、遠慮なく学校にご相談ください。